
Protokół Nr I/24 

z sesji  Rady Gminy Nowa Wieś Wielka 

z dnia 7 maja 2024 r. 

 
Sesja odbyła się w Gminnym Ośrodku Kultury w Nowej Wsi Wielkiej i trwała od godz. 1000 

do godz. 1139. 

Sesji przewodniczył Radny Senior – Pan Waldemar Owczarzak, a od momentu wyboru 

Przewodniczącego Rady – Pan Tomasz Hermann. 

 

W posiedzeniu wzięło udział 15 członków. 

Obecni: 

1. Karolina Biskup 

2. Adam Bocheński 

3. Tomasz Dragon 

4. Mateusz Flis 

5. Tomasz Hermann 

6. Anna Kwiatkowska 

7. Waldemar Michniewicz 

8. Waldemar Owczarzak 

9. Wojciech Plata 

10. Alicja Polak 

11. Robert Rafiński 

12. Adrian Skrobot 

13. Wiesława Słaboszewska 

14. Maciej Ślesiński 

15. Sebastian Wysocki 

 

Ad 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 
Radny Senior, Pan Waldemar Owczarzak, witając wszystkich przybyłych stwierdził quorum. 

W obradach uczestniczyło 15 radnych, co stanowiło quorum wymagane art. 14 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 609); zatem Rada była władna 

do podejmowania uchwał. 

W sesji Rady Gminy uczestniczyli także Wójt Gminy kadencji 2018-2023 – Pan Wojciech 

Oskwarek, Radca Prawny – Pan Krzysztof Nowacki, Skarbnik Gminy – Pani Dorota Wydran, 

Radni Powiatu Bydgoskiego – Pan Romuald Góralczyk i Pan Andrzej Kubiak, sołtysi, 

kierownicy referatów Urzędu Gminy, dyrektorzy i kierownicy gminnych jednostek 

organizacyjnych oraz mieszkańcy Gminy. 

 

Ad 2. Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych. 
Ślubowanie radnych odbyło się zgodnie z art. 23a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym. Radny Senior poprosił obecnych o powstanie, odczytał rotę 
ślubowania, a następnie najmłodszy wiekiem radny – Pan Wojciech Plata kolejno wywoływał 

z listy obecności radnych, którzy składali ślubowanie wypowiadając słowo „Ślubuję”. Radni 

według swojego wyboru dopowiadali zdanie  „Tak mi dopomóż   Bóg”. Na 15 obecnych na 

sesji radnych ślubowanie złożyli wszyscy radni.  

Radny Senior pogratulował wszystkim radnym wyboru na kadencję 2023-2029. 

 

 

 



 

Ad 3. Złożenie ślubowania przez nowo wybranego Wójta Gminy Nowa Wieś Wielka. 
Radny Senior poprosił Wójta Elekta o złożenie ślubowania.  

Wójt Elekt Pan Zbigniew Wiśniewski złożył ślubowanie zgodnie z art. 29a ustawy z dnia  

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym o treści: „Obejmując urząd Wójta Gminy, 

uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę 
tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców Gminy. Tak mi dopomóż Bóg.” 

Pan Zbigniew Wiśniewski - Wójt Gminy podziękował wszystkim mieszkańcom Gminy, 

którzy zaufali Jego osobie i dzięki którym mógł spotkać go zaszczyt objęcia urzędu Wójta 

Gminy Nowa Wieś Wielka. Następnie podziękował również za wsparcie najbliższych  

w trakcie trwającej kampanii.  

Następnie osoby zebrane na sali przystąpiły do składania gratulacji i życzeń Wójtowi Gminy 

Nowa Wieś Wielka. 

 

Ad 4. Wybór Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących Rady Gminy Nowa Wieś 

Wielka. 
Radny Senior poinformował, że projekt Regulaminu wyboru Przewodniczącego i 

Wiceprzewodniczącego Rady został przekazany radnym wraz z materiałami na sesję i wobec 

braku uwag przedstawił go i poddał pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie ustaleniu regulaminu głosowania.  

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Karolina Biskup, Adam Bocheński, Tomasz Dragon, Mateusz Flis, Tomasz Hermann, Anna 

Kwiatkowska, Waldemar Michniewicz, Waldemar Owczarzak, Wojciech Plata, Alicja Polak, 

Robert Rafiński, Adrian Skrobot, Wiesława Słaboszewska, Maciej Ślesiński, Sebastian 

Wysocki. 

Radny Senior poprosił o zgłaszanie kandydatur do prac w komisji skrutacyjnej, proponując, 

aby był to skład 3-osobowy oraz przypominając, że w skład komisji skrutacyjnej nie mogą 
wchodzić osoby, chcące kandydować na Przewodniczącego lub Wiceprzewodniczącego Rady 

Gminy. 

Do Komisji Skrutacyjnej zgłoszono Radnych: Pani Karolina Biskup, Pan Wojciech Plata i 

Pani Wiesława Słaboszewska. 

Po ustaleniu składu i ukonstytuowaniu się Komisji Skrutacyjnej Radny Senior poprosił o 

zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Rady Gminy. 

Na kandydatów zgłoszono następujących Radnych: 

1. Pan Tomasz Hermann, 

2. Pani Anna Kwiatkowska. 

Przewodnicząca komisji przypomniała zasady głosowania, po czym przystąpiono do 

wyczytywania poszczególnych radnych do oddawania głosów. Radni pobierali karty do 

głosowania, a następnie oddawali głos w miejscu umożliwiającym tajne i dyskretne 

wskazanie kandydata, po czym wrzucali karty do urny. 

<Radny Senior zarządził przerwę w celu policzenia głosów i ustalenia wyników 

głosowania przez komisję skrutacyjną.> 
Po przerwie Przewodnicząca komisji skrutacyjnej odczytała protokół z ustalenia wyników 

głosowania na Przewodniczącego Rady Gminy Nowa Wieś Wielka. 

W głosowaniu brało udział 15 radnych; głosów ważnych oddano 15, nieważnych 0. 



Na poszczególnych kandydatów oddano następującą liczbę głosów: 

Tomasz Hermann – 10, 

Anna Kwiatkowska – 5, 

Wobec powyższego Przewodniczącym Rady Gminy kadencji 2023-2029 został wybrany Pan 

Tomasz Hermann. 

Wobec braku uwag do projektu uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy 

Nowa Wieś Wielka Radny Senior przedstawił go i poddał pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały stwierdzającej wybór Przewodniczącego Rady Gminy Nowa Wieś Wielka..  

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Karolina Biskup, Adam Bocheński, Tomasz Dragon, Mateusz Flis, Tomasz Hermann, Anna 

Kwiatkowska, Waldemar Michniewicz, Waldemar Owczarzak, Wojciech Plata, Alicja Polak, 

Robert Rafiński, Adrian Skrobot, Wiesława Słaboszewska, Maciej Ślesiński, Sebastian 

Wysocki 

 

Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady 

Gminy. 

Na kandydatów zgłoszono następujących Radnych: 

1. Waldemar Michniewicz, 

2. Waldemar Owczarzak. 

Przewodnicząca komisji przypomniała zasady głosowania, po czym przystąpiono do 

wyczytywania poszczególnych radnych do oddawania głosów. Radni pobierali karty do 

głosowania, a następnie oddawali głos w miejscu umożliwiającym tajne i dyskretne 

wskazanie kandydata, po czym wrzucali karty do urny. 

<Przewodniczący Rady zarządził przerwę w celu policzenia głosów i ustalenia wyników 

głosowania przez komisję skrutacyjną.> 
Po przerwie Przewodnicząca komisji skrutacyjnej odczytała protokół z ustalenia wyników 

głosowania na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Nowa Wieś Wielka. 

W głosowaniu brało udział 15 radnych; głosów ważnych oddano 15, nieważnych 0. 

Na poszczególnych kandydatów oddano następującą liczbę głosów: 

Waldemar Michniewicz – 10, 

Waldemar Owczarzak – 5, 

Wobec powyższego Wiceprzewodniczącym Rady Gminy kadencji 2023-2029 został wybrany 

Pan Waldemar Michniewicz. 

Wobec braku uwag do projektu uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady 

Gminy Nowa Wieś Wielka Przewodniczący Rady przedstawił go i poddał pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały stwierdzającej wybór Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Nowa Wieś 
Wielka. 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Karolina Biskup, Adam Bocheński, Tomasz Dragon, Mateusz Flis, Tomasz Hermann, Anna 

Kwiatkowska, Waldemar Michniewicz, Waldemar Owczarzak, Wojciech Plata, Alicja Polak, 

Robert Rafiński, Adrian Skrobot, Wiesława Słaboszewska, Maciej Ślesiński, Sebastian 

Wysocki 



 

Pan Wójt poprosił o wprowadzenie do porządku obrad dwóch projektów uchwał dotyczących 

zmian w WPF i budżecie Gminy. 

Głosowano w sprawie: 
Wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały dot. zmian w WPF. 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Karolina Biskup, Adam Bocheński, Tomasz Dragon, Mateusz Flis, Tomasz Hermann, Anna 

Kwiatkowska, Waldemar Michniewicz, Waldemar Owczarzak, Wojciech Plata, Alicja Polak, 

Robert Rafiński, Adrian Skrobot, Wiesława Słaboszewska, Maciej Ślesiński, Sebastian 

Wysocki 

Głosowano w sprawie: 
Wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały dot. zmian w budżecie. 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Karolina Biskup, Adam Bocheński, Tomasz Dragon, Mateusz Flis, Tomasz Hermann, Anna 

Kwiatkowska, Waldemar Michniewicz, Waldemar Owczarzak, Wojciech Plata, Alicja Polak, 

Robert Rafiński, Adrian Skrobot, Wiesława Słaboszewska, Maciej Ślesiński, Sebastian 

Wysocki 

Głosowano w sprawie: 
Zatwierdzenie zmienionego porządku obrad. 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Karolina Biskup, Adam Bocheński, Tomasz Dragon, Mateusz Flis, Tomasz Hermann, Anna 

Kwiatkowska, Waldemar Michniewicz, Waldemar Owczarzak, Wojciech Plata, Alicja Polak, 

Robert Rafiński, Adrian Skrobot, Wiesława Słaboszewska, Maciej Ślesiński, Sebastian 

Wysocki 

 

Ad 5. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Nowa Wieś Wielka na lata 2024-2030. 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Nowa Wieś Wielka na lata 2024-2030. 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Karolina Biskup, Adam Bocheński, Tomasz Dragon, Mateusz Flis, Tomasz Hermann, Anna 

Kwiatkowska, Waldemar Michniewicz, Waldemar Owczarzak, Wojciech Plata, Alicja Polak, 

Robert Rafiński, Adrian Skrobot, Wiesława Słaboszewska, Maciej Ślesiński, Sebastian 

Wysocki 

 

 



 

Ad 6. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 

Nowa Wieś Wielka na 2024 r. 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Nowa Wieś 
Wielka na 2024 r. 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Karolina Biskup, Adam Bocheński, Tomasz Dragon, Mateusz Flis, Tomasz Hermann, Anna 

Kwiatkowska, Waldemar Michniewicz, Waldemar Owczarzak, Wojciech Plata, Alicja Polak, 

Robert Rafiński, Adrian Skrobot, Wiesława Słaboszewska, Maciej Ślesiński, Sebastian 

Wysocki 

 

Ad 7. Zamknięcie obrad sesji. 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy, podziękował 

obsłudze sesji oraz wszystkim zebranym za przybycie i dokonał zamknięcia obrad I sesji 

Rady Gminy Nowa Wieś Wielka. 

 
Protokolant sesji    

 

Szymon Giżycki  


